
 

  

Κέρκυρα 24.11.2021 

Αρ. πρωτ. 306 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  
Δ/ΝΣΗ  ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
4ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - 

«ΑΘΗΝΑΓΟΡΕΙΟ» 
 

Ταχ. Δ/νση : Αρχιεπ/που Αθηναγόρα Καββάδα 7  Κέρκυρα  
Ταχ. Κώδικας  : 491 31  
Πληροφορίες : Παναγιώτης Ποζίδης  
Τηλ.              : 2661031295  
Ε- mail   : mail@4dim-kerkyr.ker.sch.gr  

Δικτ. τόπος : https://blogs.sch.gr/4dimkerk  
 

Συγκρότηση του Σχολικού Συμβουλίου του 4
ου

 Πειραματικού Δ.Σ Κέρκυρας – «Αθηναγόρειο». 

 

Ο Διευθυντής του 4
ου

 Πειραματικού Δημ. Σχ. Κέρκυρας -«Αθηναγόρειο» έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 107 του Ν. 4823/2021 (Φ.Ε.Κ 136 Α’/3.8.2021), με θέμα "Αναμόρφωση του θεσμού του 

Σχολικού Συμβουλίου" με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 51 του Ν. 1566/1985 (Α’ 167).  

2. Τη με αριθμ.19 – 172/ 29.9.2021 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 

και Διαποντίων Νήσων με θέμα : «Ορισμός εκπροσώπων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 

Διαποντίων Νήσων στα Σχολικά Συμβούλια» (ΑΔΑ: ΨΣΡΙ46ΜΓ2Α-ΗΝΙ), που μας κοινοποιήθηκε με το 

αρ. πρωτ. 35490/11.10.2021 έγγραφο του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων νήσων. 

3. Το με αρ. 3/28.9.2021 πρακτικό του Συλλόγου Διδασκόντων του 4
ου

 Πειραματικού Δημ. Σχολείου  

Κέρκυρας - «Αθηναγόρειο». 

4. Το με αρ. 25/15.11.2021 έγγραφο του Συλλόγου Γονέων και κηδεμόνων του 4
ου

 Πειραματικού Δημ. 

Σχολείου  Κέρκυρας-«Αθηναγόρειο». 

Αποφασίζει 

Τη συγκρότηση του Σχολικού Συμβουλίου του 4
ου

 Πειραματικού Δ.Σ Κέρκυρας – «Αθηναγόρειο», το οποίο 

απαρτίζεται από τους:. 

1. Παναγιώτη Ποζίδη, Διευθυντή της σχολικής μονάδας, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την 

εκπαιδευτικό ΠΕ 70 Μελπομένη Βράντση. 

2. Δημήτριο Μεταλληνό, αιρετό εκπρόσωπο του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 

ως Αντιπρόεδρο. 

3. Γεώργιο Προβατά, υπάλληλο του Τμήματος Παιδείας του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 

Διαποντίων Νήσων, ως μέλος. 

4. Ηλία Γιώτη, Υποδιευθυντή της σχολικής μονάδας, ως μέλος με αναπληρώτρια την εκπαιδευτικό 

ΠΕ 70 Ιωάννα Κωντσιλίδου. 

5. Αγγελική Μέλλου, εκπαιδευτικός της σχολικής μονάδας, ως μέλος με αναπληρωτή τον 

εκπαιδευτικό ΠΕ 70 Χρήστο Βασιλάκη. 

6. Αικατερίνη Κόγια, εκπαιδευτικός της σχολικής μονάδας, ως μέλος με αναπληρώτρια την 

εκπαιδευτικό ΠΕ 70 Παναγιώτα Καραμέτου. 

7. Μαρίνα Κυπριώτη, εκπρόσωπο του Συλλόγου Γονέων και κηδεμόνων της σχολικής μονάδας, ως 

μέλος με αναπληρωτή τον Γιώργο Αρμενιάκο.  

 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται το τακτικό μέλος Αγγελική Μέλλου, εκπαιδευτικός της σχολικής 

μονάδας. 

Οι νέες αρμοδιότητες του σχολικού συμβουλίου περιγράφονται στην παρ. 4 του άρθρου 107 του 

Ν.4823/2021. 

 

Ο Διευθυντής 

 

 

Παναγιώτης Ποζίδης 


		2021-11-24T19:08:05+0153
	Panagiotis Pozidis




